[image: image1.jpg]

	Администрация

Муниципальное образование «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО «Светогорское городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  №2/2011
24 июня 2011г.

г.Светогорск

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов проверки правильности и полноты заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими.

2. Результаты проведенной аттестации муниципальных служащих.

3. Разное

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Конева Т.В.

Заместитель председателя комиссии:

Симонов А.В.

Секретарь комиссии:

Боброва Е.В.

Члены комиссии:

Гастюхина И.А., Ренжин А.А., Иванова И.В.
Выступили:
1. Боброва Е.В. – с информацией о результатах проверки правильности и полноты заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими:

- проверка была проведена на основании  распоряжения администрации от 06.05.2011г. №56 «О проверке правильности и полноты предоставления сведений о доходах муниципальными служащими администрации МО «Светогорское городское поселение». Проверено 32 справки. Замечаний к предоставленным справкам нет. (Акт прилагается).

2. Гастюхина И.А. – с информацией о проведенной аттестации муниципальных служащих:

 - аттестация муниципальных служащих была проведена  с целью определения уровня профессиональной подготовки и соответствия муниципальных служащих занимаемым должностям, на основании   распоряжения администрации от 31.03.2011г. №42 «О проведении аттестации муниципальных служащих МО «Светогорское городское поселение». Аттестация проведена в соответствии с утвержденным графиком 1 июня 2011 г. Процедуру аттестации прошли 20 муниципальных служащих (17-адм., 3-ОУИ). Результат проведенной аттестации: соответствуют замещаемой должности 20 муниципальных служащих.

3. Гастюхина И.А. по вопросам:

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Кол-во
за 2 кв-л/6 мес.

	1
	Количество поступивших в комиссию сообщений от правоохранительных, судебных или иных гос.органов, от организаций, должностных лиц или граждан о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или ином нарушении мун.служащим требований к служебному поведению, предусмотренных статьей 14.1 ФЗ.
	0/0

	2
	Наличие поступившей в комиссию информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	0/0

	3
	Количество письменных уведомлений главы администрации муниципальными служащими о выполнении иной оплачиваемой работы
	0/0

	4
	Наличие иных прецедентов для проведения внеплановых заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за прошедший период
	0/0

Решили:
1. По первому вопросу – принять к сведению.

2. По второму вопросу – принять к сведению.
3. По третьему вопросу – принять к сведению.
Председатель комиссии

Т.В.Конева

Секретарь комиссии

Е.В.Боброва